Ata n° 09/2016

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezesseis, às quatorze horas, junto a Sala dos

Conselhos,  reuniram-se os  membros  do Conselho Municipal  da  Juventude  –  CMJ,  em reunião

ordinária, para deliberar a seguinte pauta: 1)Organização geral da Estação Zapping; 2) Resposta do

ofício encaminhado aos Bombeiros; 3) Participação da ABAPA na reunião; 4) Motos da Estação

Zapping; 5) Divisão de atribuições para a Estação Zapping; 6) Assuntos gerais. Dando início à

reunião o Assessor Administrativo Antonio Mendes Jr. mencionou que a ABAPA não conseguirá

comparecer na reunião, mas estão confirmados na Estação Zapping. O Conselheiro Fabiano Taufer

explanou sobre o ofício encaminhado aos Bombeiros, e mencionou que os mesmo não participarão

mais  em eventos gerais.  Fabiano explanou sobre a  organização e  divisão de atribuições para a

Estação Zapping, e mencionou que os locais que mais precisam de reforço, nas inscrições do pedal

e nos pontos de distribuição de água e frutas. Fabiano mencionou que junto à Estação Zapping,

serão  realizados paralelamente  a  Feira  do  Livro  e  a  Feira  de  Natal.  Fabiano explanou sobre  a

dificuldade de encontrar material para a realização do Motocross e explanou sobre o encontro de

carros antigos que será realizado. Nada mais havendo a constar, encerro a presente ata que será

assinada pelos presentes.

T: Soraia Chesini | S: Clarisse Fátima Lagunaz
Rep. Sec. Municipal de Assistências Social e Habitação ___________________________________

T: Fabiano José Taufer | S: Eduardo Pizzoli
Rep. Sec. Municipal de Esportes, Lazer e Juventude ______________________________________

T: Cátia Pradella | S: Cristiane R. Camilo
Rep. Sec. Municipal da Saúde _______________________________________________________

T: Maria Regina Misturini Sganderla  | S: Marcos Fontana Cerutti
Rep. Sec. Municipal da Educação ____________________________________________________

T: Camila Gulden | S: Mateus Dupont
Rep. Instituições de Ensino da Rede Pública Municipal ___________________________________

T: Amanda Benedett | S: Larissa Sauthier Neis
Rep. Instituições de Ensino da Rede Pública Estadual _____________________________________

T: Otávio Augusto Silva Borba | S: Vicente Dal Bó Brandelli AUSENTE
Rep. Instituições de Ensino da Rede Privada ____________________________________________

T: Anna Letícia Giacomelli | S: Damires Scottá
Rep. Associações Estudantes de Nível Superior _________________________________________

T: Vanessa Zilio | S: Brenda Shafer
Representantes do CEC ____________________________________________________________

21

T: Fernanda Grolli | S: Rafael Tontini Pedroni
Rep. Conselho Municipal Antidrogas __________________________________________________

22